

Jan Koziorowski

Inowrocław, dnia 26.10.2015 r.

Pan  
**Ryszard Brejza**  
Prezydent Miasta Inowrocławia

### **Interpelacja**

Niniejszym zwracam się z interpelacją dotyczącą wielkości środków finansowych jakie otrzymały miejskie, samorządowe placówki oświatowe na zajęcia pozalekcyjne, przyznane ze środków UE, w ramach Perspektywy Finansowej na lata 2007 – 2013. Powyższe dane proszę podać w rozbiciu na etapy nauczania: przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja oraz poszczególne placówki.

  
Jan Koziorowski



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 4 listopada 2015 r.

WOS.0003.16.2015

Szanowny Pan

**Jan Koziorowski**

Radny

Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana Radnego podczas XIII Sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w dniu 26 października 2015 r. dotyczącą wskazania wielkości środków finansowych jakie otrzymały miejskie, samorządowe placówki oświatowe na zajęcia pozalekcyjne, przyznane ze środków UE, w ramach Perspektywy Finansowej na lata 2007-2013 uprzejmie informuję, że kwota otrzymanych środków finansowych wyniosła **2.604.473,02 zł.**

Przedmiotowe środki zewnętrzne Miasto Inowrocław pozyskiwało w ramach **Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.** W ramach **Poddziałania 9.1.1**, obejmującego wsparcie funkcjonujących i nowo tworzonych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych – Miasto Inowrocław nie pozyskało środków finansowych. Z przykrością należy stwierdzić, że spowodowane było to w utrudnionym dostępie do unijnych źródeł finansowania przeznaczonych m.in. na przedszkolne zajęcia dodatkowe przez gminy funkcjonujące w obszarach miejskich, gdyż już na etapie konkursowego aplikowania premiowano gminy wiejskie i miejsko-wiejskie lub wręcz kryteria dostępu wykluczały gminy miejskie z możliwości ubiegania się o dofinansowanie w tym zakresie.

Z uwagi na to, że dwa projekty, które były realizowane wspólnie w latach 2009-2011 przez wszystkie inowrocławskie szkoły podstawowe i gimnazjalne, niemożliwe jest rozdzielenie ww. kwoty otrzymanego wsparcia na część przeznaczoną dla gimnazjów i część przypadającą na szkoły podstawowe.

Ponadto, niewykonalnym jest wskazanie podziału ww. środków na konkretne placówki oświatowe prowadzone przez Miasto Inowrocław z uwagi na fakt, że środki finansowe z przeznaczeniem na realizację oświatowych projektów unijnych są zapisywane w planie finansowym jst, bez przekazywania otrzymanych środków do prowadzonych jednostek organizacyjnych. Środki te ujmowane są w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej, bez podziału wydatków na poszczególne placówki.

### Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny i Informatyki
2. Biuro Rady Miejskiej

**WOJCIECH PINTIEWSKI**  
Zastępca Prezydenta Miasta  
z up. Prezydenta Miasta